

**JFP Murer & Tømrer A/S**  
Mads Eg Damgaards Vej 50, 7400 Herning

**CVR-nr. 35 25 64 23**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020

---

Jesper Friis Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JFP Murer & Tømrer A/S Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning  Telefon: 96269444 Telefax: 97129454 Hjemmeside: <a href="http://www.jfp.dk">www.jfp.dk</a>  CVR-nr.: 35 25 64 23 Stiftet: 10. juni 2013 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Elgaard, formand Jesper Friis Poulsen Jørgen Aleks Friis Poulsen Knud Erik Jørgensen
<b>Direktion</b>	Mikkel Nørrelykke Steffensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	AdvokatForum ApS, Nygade 6, 1. th., 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Jørgen Friis Poulsen A/S Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning CVR-nr. 31 16 63 81

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i hoved- og totalentrepriser samt fagentrepriser indenfor områderne beton, murer og tømrer og montage samt serviceopgaver for offentlige-, halvoffentlige- og erhvervsvirksomheder.

### Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke omfattet usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.972 t.kr. mod 33.894 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.439 t.kr. mod 7.433 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

### Den forventede udvikling i 2020

Selskabet forventer en fremgang i aktivitetsniveau i forhold til 2019 og et indtjeningsniveau på 5,0 mio. kr. før skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>39.972.167</b>	<b>33.893.869</b>
1 Personaleomkostninger	-34.351.243	-23.213.006
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-821.762	-845.997
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.799.162</b>	<b>9.834.866</b>
Andre finansielle indtægter	60.995	58.649
2 Øvrige finansielle omkostninger	-446.066	-351.688
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.414.091</b>	<b>9.541.827</b>
3 Skat af årets resultat	-975.000	-2.108.900
<b>Årets resultat</b>	<b>3.439.091</b>	<b>7.432.927</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.439.091	5.432.927
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.439.091</b>	<b>7.432.927</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Vare- og personbiler	1.587.085	1.926.818
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.218	157.818
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.671.303</u>	<u>2.084.636</u>
5 Andre tilgodehavender	90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.761.303</u></b>	<b><u>2.174.636</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	21.466	23.450
Varebeholdninger i alt	<u>21.466</u>	<u>23.450</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.405.009	4.635.465
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	12.485.000	10.565.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.495.510	1.023.910
Andre tilgodehavender	3.258.250	1.988.039
Periodeafgrænsningsposter	94.000	58.162
Tilgodehavender i alt	<u>26.737.769</u>	<u>18.270.576</u>
Likvide beholdninger	12.158.088	10.455.283
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.917.323</u></b>	<b><u>28.749.309</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.678.626</u></b>	<b><u>30.923.945</u></b>

## Balance 31. december

Note	2019	2018
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8 Overført resultat	11.519.144	9.080.053
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.519.144</b>	<b>12.080.053</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.036.000	3.061.000
10 Andre hensatte forpligtelser	2.317.000	430.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.353.000</b>	<b>3.491.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Anden gæld	1.226.924	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.226.924	0
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	830.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.582.358	11.831.347
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	18.618
Anden gæld	3.167.200	3.502.927
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.579.558	15.352.892
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.806.482</b>	<b>15.352.892</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>40.678.626</b>	<b>30.923.945</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		



## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	31.301.324	21.186.930
Pensioner	2.420.800	1.603.569
Andre omkostninger til social sikring	629.119	422.507
	<b>34.351.243</b>	<b>23.213.006</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	42
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	91.659
Andre finansielle omkostninger	446.066	260.029
	<b>446.066</b>	<b>351.688</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	975.000	2.108.900
	<b>975.000</b>	<b>2.108.900</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Vare- og personbiler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	3.149.476	900.027
Tilgang	755.429	0
Afgang	-782.908	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.121.997</b>	<b>900.027</b>
Afskrivninger 1. januar	1.222.658	742.209
Årets afskrivninger	664.444	73.600
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-352.190	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>1.534.912</b>	<b>815.809</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.587.085</b>	<b>84.218</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	90.000	90.000
	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	181.788.000	98.763.000
Modtagne acontobetalinge	-170.133.000	-88.198.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>11.655.000</b>	<b>10.565.000</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	12.485.000	10.565.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-830.000	0
	<b>11.655.000</b>	<b>10.565.000</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	9.080.053	3.647.126
Årets overførte overskud	2.439.091	5.432.927
	<b>11.519.144</b>	<b>9.080.053</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

## Noter

---

### 10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte reklamationsforpligtelser samt hensættelse af omkostninger til tabsgivende sager, hvoraf 1.900 t.kr. forventes at forfalde inden for det næste år. Der forventes ikke at være nogle reklamationsforpligtelser, der forfalder efter 5 år.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.226.924	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>1.226.924</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er via garantistillere stillet sædvanlige arbejdsgarantier på i alt 28 mio kr. jf. AB92/ABT93.

Der er udstedt arbejdsgarantier fra pengeinstitut for i alt 48 t.kr.

Af selskabets likvide midler udgør deponerede midler 909 t.kr. pr. 31. december 2019.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	2.052
Lejeforpligtelse	45
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.097</b>

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Der er afsat beløb til dækning af garantiforpligtelser indenfor garantiperioden på 1 - 5 år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Poulsen ApS, CVR-nr. 25 76 74 11 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jørgen Friis Poulsen A/S, Mads Eg Damgaards Vej 50, 7400 Herning.